Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 11/2015 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE DESENTUPIMENTO E
LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA DO 1º
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE  E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA.
1-2)-EMPRESAS VENCEDORAS:
- S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ Nº: 34.623.926/0001-55
VALOR: R$ 36.595,00(trinta e seis mil quinhentos e noventa e
cinco reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 36.595,00 (trinta e seis mil quinhentos e
noventa e cinco reais).

BELÉM, 30 DE NOVEMBRO DE 2015
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

DIRETORA DO 1º CRS / SESPA
Protocolo 905299

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o Convite nº 05/2015 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE REFORMA
E REVITALIZAÇÃO DO CAPS III GRÃO PARÁ, UNIDADE  DE
ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
1-2)-EMPRESA VENCEDORA:
- PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-EPP
CNPJ N°: 06.072.499/0001-29
VALOR: R$ 106.306,13 (cento e seis mil trezentos e seis reais e
treze centavos).
BELÉM, 30 DE NOVEMBRO DE 2015
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 905304

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1028 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com Coordenação Estadual de
Saúde Mental, Álcool e Outras Drogas e equipe do Hospital de
Clinicas Gaspar Viana - HCGV.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Alessandra Benaia Oliveira da Silva
Cargo: Psicóloga
Matricula: 54196249-2
Data início: 01/12/2015
Data término: 01/12/2015
Quantidade: 0,5 (meia) DIÁRIA
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1029 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar de
reunião com Coordenação Estadual de Saúde Mental, Álcool e
Outras Drogas e equipe do Hospital de Clinicas Gaspar Viana -
HCGV.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Souza Amaral
Cargo: Motorista
Matricula: 57207813-1
Data início: 01/12/2015
Data término: 01/12/2015
Quantidade: 0,5 (meia) DIÁRIA
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 905230

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 344 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde, desta SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
N° 2642/2011-CCG/21.03.2011 Decreto nº 2,163, de 06 abril
de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31620  -
09.03.2010.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA RODRIGUES DE
CARVALHO, matrícula nº 5919001/1, lotada no 5º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE, para responder pelo Cargo Comissionado
de CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DE CENTRO REGIONAL/DAS-3, no período de 01.12.2015 a
30.12.2015, em substituição ao titular ANTONIO MARCOS COSTA
SILVA, que se encontra em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 905397

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
DIÁRIA

PORTARIA Nº 383 de 24 de Novembro de 2015/ Publica-
do no Diário Ofi cial n° 33.020 de 26/11/2015 Protocolo
903686.
Onde se lê
PORTARIA Nº 383 de 24 de Novembro de 2015
Leia-se
PORTARIA Nº 393 de 24 de Novembro de 2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 905204

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 386 de 24 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do Curso de Boas Práticas de Manipulação
do Açai.
Origem: Oriximiná/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 25/11/2015 a 28/11/2015 / N° de Diária: 4 (quatro
diárias)
Servidor:
Antônio Gabriel Giovane Picanço
CPF: 154.119.582-53
Matrícula: 0327
Cargo: Fiscal da VISA
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 905206

PORTARIA Nº 387 de 24 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do Curso de Boas Práticas de Manipulação
do Açai.
Origem: Juruti/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 25/11/2015 a 28/11/2015 / N° de Diária: 4 (quatro
diárias)
Servidor:
Acivaldo Andrade de Melo
CPF: 600.734.032-53
Matrícula: 00498
Cargo: Coordenador
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 905207

PORTARIA Nº 388 de 24 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do Curso de Boas Práticas de Manipulação
do Açai.
Origem: Jacareacanga/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 25/11/2015 a 28/11/2015 / N° de Diária: 4 (quatro
diárias)
Servidor:
David Nasson Oliveira
CPF: 914.310.341-34
Matrícula: 1207466
Cargo: Coordenador
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 905209

PORTARIA Nº 398 de 24 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do Curso de Boas Práticas de Manipulação
do Açai.
Origem: Belterra/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 26/11/2015 a 28/11/2015 / N° de Diária: 3 (três
diárias)
Servidor:
Lúcio Thadeu Macêdo Meireles
CPF: 826.799.912-49
Matrícula: 0138
Cargo: Coordenador da VISA
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 905210

PORTARIA Nº 399 de 24 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do Curso de Boas Práticas de Manipulação
do Açai.
Origem: Mojui dos Campos/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 26/11/2015 a 28/11/2015 / N° de Diária: 3 (três
diárias)
Servidora:
Luciane Fracaro
CPF: 076.368.469-42
Cargo: Coordenador da VISA
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 905211

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PROTOCOLO: 903918
PORTARIA N° 0377/2015 DE 26/11/2015.
PUBLICADA NO DOE N°33021 DE 27/11/2015.
Onde se lê: SERVIDOR: 54194597-1/ JOSÉ MOREIRA DE
MENEZES (Agente de Portaria) / 0,5 diárias (completa) de
11/12/2015 a 11/12/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidor: Servidor: 54194597-1/ JOSÉ MOREIRA DE
MENEZES (Agente de Portaria) / 1,5 diárias (completa) de
10/12/2015 a 11/12/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 905002

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0385/2015, de 30/11/2015 13:39:20
Portaria Individual
Objetivo: Realizar levantamento nos municípios dos bens
veículos considerado inservíveis e regularizar a situação dos
mesmos junto a SEAD/BELÉM.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): vitória do Xingu e senador
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 01/12/2015 a 04/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 905348